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بخشی از کتاب:

بلوغ پسران

تعریف بلوغ

بلوغ یعنی کاملشدن.

یعنی مرحلهی گذر از کودکی به بزرگسالی.

در این دوره، مجموعهای از تغییرات جسمی، روانی، عاطفی و اجتماعی اتفاق میافتد و زیربنای زندگی بزرگسالی پیریزی میشود.

بلوغ چیست؟

بلوغ زمانی است که بدن کودک شروع به تغییر کرده، توانایی تولید مثل پیدا میکند.

بلوغ فرایندی طبیعی و هنجار است که در تمام انسانها رخ میدهد.

والدین در این دوره متوجه رشد جسمی، تغییر شکل بدن و رشد استقلال عاطفی فرزندان خود میشوند.

پارهای از تغییرات دوران بلوغ برای پسرها و دخترها مشابه است و بعضی متفاوت، هر کودکی با سرعت خود به پیش میرود و باید به او اطمینان داد که سرعت او، سرعتی منطقی است.

فرآیند کامل رشد بلوغ در پسرها میتواند در یک دوره ۴ ساله یا ۸ ساله کامل شود، هر چه آغاز دوره بلوغ دیرتر باشد، مدت آن هم بیشتر میشود، این رویه او می تواند بین سنین ۹-۱۴ سالگی آغاز شود.

بسیاری از تغییرات دوران بلوغ در پسرها با یکدیگر همپوشی و تداخل دارد لذا ممکن است برخی از آن ها به طور همزمان اتفاق بیفتد.

عامل اصلی تعیین سن بلوغ وراثت است. عوامل دیگری که در شروع سن بلوغ تأثیر میگذارند. شامل: مراقبتهای پزشکی، سلامت جسمی، تغذیه، محیط و شرایط جغرافیایی است.

دانلود رایگان pdf کتاب بلوغ پسران

دانلود pdf کتاب آموزشهای قبل از بلوغ برای پسران

دانلود pdf کتاب راهنمای بلوغ پسران

کتاب رایگان کمک به خانواده در بلوغ نوجوان pdf

دانلود کتاب بلوغ جسمی و روحی روانی در پسران

نشانههای جسمانی بلوغ پسران

رشد و تکامل دستگاه تناسلی: رشد اولیه بیضهها و اسکروتوم از ۵/۱۳-۱۰ سالگی شروع و در ۱۸-۵/۱۴ سالگی تکمیل میشود.

رشد آلت: به طور متوسط در ۵/۱۲ سالگی شروع میشود.

رشد موهای زهار، زیربغل و صورت: هورمون تستوسترون (هورمون جنسی مردانه) مسؤول رویش این موهاست. همزمان با رویش مو بر سینه و چهره فعالیت غدد عرق و چربی افزایش یافته و آکنه ایجاد میشود.

اولین احتلام: معمولاً شبانه یا نزدیک به صبح و در خواب و غیرارادی اتفاق میافتد.

جهش قد: از ۱۲- ۱۴سالگی شروع شده و در مدت کوتاهی ۵/۱۲-۷ سانتیمتر به قد پسران افزوده میشود. به طور متوسط در ۱۵ سالگی پسران به ۹۸% قد نهایی خود میرسند.

شکل بدن: از حالت بچه گانه خارج شده و قدرت عضلانی و فیزیکی نوجوان و پهنای سینه افزایش مییابد و بدن شکل مردانه به خود میگیرد.

تغییر صدا در پسران: ابتدا دورگه میشود و به تدریج صدا بمتر شده و حالت مردانه میگیرد.

مراحل بلوغ در پسرها به ترتیب زیر رخ میدهد:

رشد غلاف بیضه و بیضهها

رشد آلت تناسلی مردانه

جهش رشد

رویش موی شرمگاهی

نخستین انزال

تغییر صدا

رویش موی زیر بغل

زمانبندی تغییرات دوره بلوغ در کودکان مختلف متفاوت است ولی ترتیب این تغییرات به خوبی شناخته شده است، البته ابتدا و انتهای تغییرات مختلف با یکدیگر تداخل و همپوشی دارند. و…
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